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کشتهسازیازخودکشیها
بهره برداری ضدانقلاب از یک آسیب 

اجتماعی چطور صورت می گیرد؟

رسانه های ضدانقلاب و فارسی زبان در روزهای گذشته مدعی 
کرمی،  شدند که چند دختر نوجوان و جوان همچون نیکا شا
ســاریــنــا اســمــاعــیــل زاده، اســـرا پــنــاهــی، نگین عبدالملکی و 
کشته شده اند اما بررسی ها  آرنیکا قائم مقامی در اعتراضات 
کشته نشده اند بلکه براثر جراحات ناشی  که آنها  نشان داد 
از خودکشی، مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی و 

سقوط از ارتفاع درگذشته اند. 
ــبـــال کـــشـــتـــه ســـازی در  ــه بـــه دنـ ــت ــذش ــه در گ کـ ضـــدانـــقـــلاب 
ــردن نظام  ــر گـ جــریــان اغــتــشــاشــات و انــداخــتــن آن اتــفــاق ب
کم  هزینه تر  کــه  کــرده  کــنــون مسیر دیــگــری را انتخاب   بــود، ا

و پرسودتر است.
البته این رویکرد سابقه تاریخی هم دارد، در اتفاقات سال 78 
برخی سایت ها مدعی شدند که سعید زینالی از دانشجویان 
بازداشت شده حوادث کوی دانشگاه بود که توسط نیروهای 
امنیتی در منزلش دستگیر شد و خبری از او نیست، در حالی 
که زینالی متولد سال 55 بود. او با مدرک راهنمایی به سربازی 
رفت و سال 76 هم خدمتش به پایان رسید، در نتیجه در سال 
78 نمی توانست دانشجو باشد، ضمن این که پدر و مادرش 
کــوی دانشگاه  کــه پسرمان یــک مــاه بعد از اتــفــاقــات   گفتند 

ناپدید شد.
ادعــا شد سعیده پورآقایی  اتفاقات ســال 88  همچنین در 
پس از دستگیری، شکنجه و هتک حرمت توسط بسیجیان، 
ســوزانــده و در قطعه 302 بهشت زهرا دفــن شــد! امــا چندی 
کــرده بــود، شناسایی و به  کــه از خانه فــرار  بعد، ایــن دختر 
گفت و گو با رسانه ملی  خــانــواده اش تحویل داده شــد. او در 
 مــاجــرای فــرار خــود و تــلاش برخی بــرای سوءاستفاده از او را 

روایت کرد.
در اتفاقات سال 88، ندا آقاسلطان توسط عوامل ضدانقلاب 
کشته شد و با برجسته سازی این اتفاق، نظام را عامل قتل این 

خانم معرفی کردند. 
ــلاش داشــتــنــد بــا کــشــتــن خانم  در روزهـــــای گــذشــتــه نــیــز تـ
که البته با سخنان  مهسا موگویی، نظام را هدف قــرار دهند 
کــنــون رسانه های  ا ترفندشان خنثی شــد.  پـــدرش،  صــریــح 
ضدانقلاب تلاش دارند دختران و نوجوان هایی را که به دلایل 
به عنوان  را  مــی رونــد  دنــیــا  از  و  می کنند  خودکشی  مختلف 
نیاز به  کار  این  کنند؛  اعتراضات اخیر معرفی  کشته شدگان 
طراحی سناریو و اقــدام بــرای کشتن فــردی نــدارد و تنها لازم 

است به اطلاعات قربانیان خودکشی دسترسی پیدا کرد. 
ــرادی کــه بــراثــر خــودکــشــی و... از  ــ دســتــرســی بــه اطــلاعــات اف
ــار آنچنان سختی نیست، مــی تــوان بــا درز  ک دنــیــا رفــتــه انــد، 
شهرداری ها،  بیمارستان ها،  اورژانــس هــا،  از  اخبار  کمترین 
این اطلاعات  به  انسانی  از عامل  یا استفاده  قبرستان ها... 

دست یافت و به اتفاقات پیوند داد.
ــاد  ــر اثـــر مــصــرف زی ــه چـــرا »خــودکــشــی« و »مـــرگ ب  امـــا ایــن ک
ــکــلــی« مــطــلــوب تــریــن گــزیــنــه بــــرای پــیــونــد با  مــشــروبــات ال
سناریوی کشته سازی است به این دلیل است که خودکشی 
پـــدیـــده ای اجــتــمــاعــی اســـت و مـــی تـــوان از آن روایـــت هـــای 
ــواده هــای متوفیان  مــحــافــظــه کــاری خــان بــه دلــیــل   متناقض 

بیرون کشید.  
به دلایل  کرده اند  فرزندان شان خودکشی  که  خانواده هایی 
که  ــد  ــروی خــانــواده، تــلاش دارنـ مختلفی از جمله حفظ آبـ
عامل مرگ را چیز دیگری معرفی کنند و نگویند که فرزندشان 
خودکشی کرده است، ماجرای خانم اسرا پناهی از جمله این 

اتفاقات بود. 
بــه ایــن مــوضــوع ایــن نکته را هــم باید اضــافــه کــرد کــه پــس از 
ساختن  روشــن  در  داخلی  رسانه های  و  صداوسیما  اقــدام 
افـــراد، همچون خانم مهسا  چرایی و چگونگی مــرگ برخی 
موگویی، قربانیان خودکشی را برگزیدند تا خانواده ها به دلیل 
کسی  گــر  ا گفت وگو باشند؛ حــالا  کمتر حاضر بــه  آبــرو  حفظ 
کــه »فــرزنــدم  هــم مانند مـــادر ســاریــنــا اســمــاعــیــل زاده گفت 
 خودکشی کرده است«، بگویند که »او مادرش نیست و نظام 

دروغ می گوید.« 
در نهایت نظام هرچقدر هم که به این دروغ هــا پاسخ دقیق 
و روشن بدهد، دو برآیند و محصول برای ضدانقلاب خواهد 
داشــت؛ نخست این که هرچقدر هم تکذیب شــود، بالاخره 
این گزاره از سوی رسانه های فارسی زبان و شبکه های مجازی 
که »مگر می شود همه  در ذهن مخاطبان ساخته می شود 
کــرده باشند؟« دوم  اینها دروغ باشد و خودشان خودکشی 
که نظام بگوید این دختران و نوجوانان  این که هرچقدر هم 
»خودکشی« کرده اند و بر اثر مصرف زیاد »مشروبات الکلی« از 
دنیا رفته اند و این تکذیبیه ها در رسانه های داخلی و خارجی 
گــردش درآیـــد، »پــدیــده خودکشی دخــتــران و نوجوانان«  به 
رسانه ای  فزاینده ای  به شکل  الکلی«  مشروبات  »مصرف  و 
می شود و یک آسیب اجتماعی، دستاویزی برای دستیابی 
به مقاصد سیاسی قــرار می گیرد اما باید به این ســؤال پاسخ 
داد که چرا هیچ تصویر و فیلمی از کشته شدن این افــراد در 
صحنه هایی که آنها ادعا می کنند، منتشر نمی شود و تصاویر 
نیروهای  حــضــور  و  بیمارستان  رفــت وآمــد  بــه  مــربــوط  تنها 

امدادی است. 
که  در ماجرای مدرسه شاهد اردبیل، والدین دانش آموزانی 
نسبت به رفتار مربیان مدرسه اعتراض داشتند در مدرسه 
ادعــای  بــر  مبنی  تصویری  و  فیلم  هیچ  امــا  داشتند   حضور 

کشته  شدن اسرا پناهی منتشر نشد.

تحلیل

خبر

رئیس جمهور حضور مسئولان بین مردم و آشنایی بیشتر با 
مسائل و مشکلات آنان را زمینه ای برای پاسخ به سؤالات و باز 
کردن گره های ذهنی مردم دانست که موجب افزایش حس 

امید و اطمینان آنان خواهد شد.
از  ــت پــس  سیدابراهیم رئیسی دیـــروز در جلسه هیأت دول
  ، استماع گزارش وزرای بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی و کار
رفاه و تامین اجتماعی درخصوص اقدامات انجام شده برای 

رفع کمبود برخی اقلام دارویی، با اشاره به اهمیت پیش بینی 
شرایط مختلف و نیازهای احتمالی، بر ضرورت تسریع در این 

کید کرد. امر تا
اقدامات  و دقیق  تبیین صحیح  اهمیت  بر  ایــن جلسه  در 
 ، کشور در  مختلف  زمینه های  در  شــده  انــجــام  امیدآفرین 
ــاره بــه این که  کید شــد و بــا اشـ بــه ویــژه در امـــور اقــتــصــادی تا
براساس گزارش بانک جهانی شاخص کارآمدی دولت پس از 

چهار سال نزول، سیر صعودی یافته و از 14/9 به 18/27 درصد 
رسیده است، تصریح شد: این آمار و آثار و تبعات آن باید از 

طرف مسئولان مربوط برای مردم تشریح شود.
رئیسی همه دستگاه های دولتی را مکلف کرد در زمینه تهیه 
فهرست اموال مازاد و دارایی های غیرمولد خود و برنامه ریزی 
بــرای فــروش و مولدسازی این دارایی ها با جدیت و سرعت 

بیشتری عمل کنند.

مسئولانبینمردم حضور
کردن زمینهایبرایباز
گرههایذهنیاست

خبر

آمریکا و اروپا به مــوازات ناآرامی های داخل کشور مشغول تحریم کردن ایران 
هستند؛ البته خودشان هم می دانند چیزی برای تحریم ایران باقی نمانده 
و به همین دلیل تحریم ها بیشتر پشت ویترینی و برای حمایت از آشوبگران 
داخل کشور فعال شده است و در همین زمینه وزارت خزانه داری آمریکا عصر 
چهارشنبه تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال کرد و اسامی چندین فرد و 
نهاد را در فهرست تحریم ها قرار داد. از سوی دیگر بعد از این که شورای اتحادیه 
اروپا 28مهر سه شخصیت حقیقی و یک شخصیت حقوقی ایرانی را به اتهام 
واهی دخالت در تحویل پهپاد به روسیه تحریم کرد و دولت انگلیس هم در 

ادامه فضاسازهای غرب علیه ایران تحریم های جدیدی را وضع کرد. 
ــو خـــارجـــه کــشــورمــان اعــــلام کــرد  کـــنـــش بـــه ایــــن اقــــدامــــات وزیــــر امــ در وا
ــریـــم هـــای خـــود  ــه فـــهـــرســـت تـــحـ ــ ــی را ب ــ ــایـ ــ ــاص و نـــهـــادهـــای اروپـ ــخــ  اشــ
اضافه می کند. بر همین اساس روز گذشته وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب قواعد مرتبط و سازوکارهای تحریمی مربوط و به عنوان عمل 
متقابل، نهادها و اشخاصی را در حوزه اتحادیه اروپا را به دلیل اقدامات عامدانه 
آنان در حمایت از تروریسم و گروه های تروریستی،  ترویج و تحریک به تروریسم، 
کنی که موجب اغتشاش، خشونت، اقدامات تروریستی و  خشونت و نفرت پرا

نقض حقوق بشر علیه ملت ایران شده، تحریم کرد.
این تحریم ها شامل ممنوعیت صــدور روادیــد و عدم امکان ورود اشخاص 
تحریمی به جمهوری اسلامی ایران و توقیف اموال و دارایی آنان در قلمرو تحت 

صلاحیت جمهوری اسلامی ایــران است. تمام نهادهای جمهوری اسلامی 
ایران طبق مصوبات مراجع مربوط، اقدامات لازم را برای اجرای این تحریم ها 
اجرا خواهند کرد. از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران با یــادآوری تعهدات 
اتحادیه اروپا و دولت های متبوع اشخاص و نهادهای فوق، حمایت، تسهیل 
و همچنین قصور از مقابله با اقدامات این اشخاص و نهادها را نقض تعهدات 
بین المللی اتحادیه اروپــا و دولت های عضو و طبعا آنها را مسئول و پاسخگو 

می داند. 
هرچند بدیهی است این اقدام تحریمی، نافی پیگیری کیفری افراد به سبب 
کم قانونی دارای صلاحیت  اقــدامــات مجرمانه در محا دســت داشتن در 
نخواهد بود، با این حال وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام شورای 
کتبر 2022 در اعمال تدابیر غیرقانونی محدود کننده  اتحادیه اروپا مورخ 17 ا
که مصداق  علیه اشخاص و نهادهای ایرانی، مبتنی بر اتهامات بی اساس 
ــارز دخالت در امــور داخلی جمهوری اسلامی ایــران اســت را رد و محکوم  ب
کــرده اســت.  بر این اســاس گــروه به اصطلاح دوستان ایــران آزاد، اعضای آن 
کمیته بین المللی جست وجوی عدالت و اعضا، سازمان ــا،   در پارلمان اروپ
Stop the Bomb،  شبکه دویچه وله فارسی آلمان، شبکه ار اف ای فارسی 
فرانسه؛ لیگ بین المللی ضد نژادپرستی و یهود ستیزی فرانسه؛ شرکت کارل 
کولب آلمان، تحویل دهنده سلاح شیمیایی به رژیم صدام حسین و  شرکت 
راین بایرن فاهرزگبائو آلمان، تحویل دهنده گازهای شیمیایی به رژیم صدام 

حسین تحریم شدند.  همچنین برخی اشخاص هم تحت تحریم قرار گرفتند 
ــراد  آلخو ویــدال کـــوادراس رئیس کمیته بین المللی جست وجوی  که این اف
عدالت؛ خاویر زارزالخوس، رئیس مشترک گروه به اصطلاح دوستان ایران آزاد 
در پارلمان اروپا؛ میلان آزور رئیس مشترک گروه به اصطلاح دوستان ایران آزاد 
در پارلمان اروپــا؛ شارلیه وایمرز نماینده پارلمان اروپــا؛ یان زهرادیل نماینده 
پارلمان اروپــا؛ هلموت گئوکینگ نماینده پارلمان اروپــا؛ هرمان ترتچ نماینده 
پارلمان اروپا؛ مایر حبیب نماینده مجلس ملی فرانسه؛ مارتین والتون شهردار 
ویلپنت فرانسه؛ ژان فرانسوا لگارت شهردار سابق منطقه یک پاریس؛ یوهاند 
 بویی مدیر مسئول روزنامه بیلد آلمان و الکساندرا وورزباخ مدیر مسئول روزنامه 
بیلد آلمان هستند. همچنین حسین امیرعبداللهیان دیروز در نشست خبری 
مشترک با همتای بلاروس خود با اشاره به انتشار فهرست جدید افراد و اشخاص 
اروپایی که تحت تحریم قرار گرفته اند،گفت: در پاسخ به اقدام غیر سازنده اروپا 
امروز فهرست جدیدی علیه هشت نهاد و 12شخص در چارچوب اتحادیه اروپا 
را منتشر کردیم؛ این افراد در وقایعی که رخ داد، اقدام به حمایت و تشویق ترور و 

خشونت کرده بودند و در مصادیق قالب تروریست قلمداد می شوند. 
کرد مسیر غیرسازنده، تکراری و  وزیر خارجه کشورمان به اروپایی ها توصیه 
کید کرده است: برای ما  شکست خورده سال های قبل را ادامه ندهند. وی تا
مشخص است چند رهبر اروپا نگاه شکست خورده نسبت به تحولات دارند و من 
کید کنم اتهام بی اساس برخی کشورها را در مورد پهپادهای روسیه علیه  مایلم تا

 اوکراین رد می کنیم و از مقامات اوکراینی درخواست می کنیم هرگونه سندی دارند، 
اعلام کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین تصریح کرده است: 
مخالف جنگ در اوکراین هستیم؛ هر کسی در آمریکا علاقه به تبادل دارد و 
اما همزمان از ترور و آشوب حمایت می کنند. ما در تامین منافع ملی مردم 
از خطوط قرمز کوتاه نمی آییم. وی با یــادآوری این که ایران در روزهــای اخیر 
پیامی را از آمریکا دریافت کرده است، اظهار کرد: از نظر ما مسیر دیپلماتیک 
ــوری حــرف مــی زنــنــد کــه در   ادامــــه دارد امــا بــرخــی از مــقــامــات آمــریــکــایــی طـ
تناقض است. در حال حاضر و بعد از دخالت اروپا در امور داخلی کشورمان و 
حمایت از اغتشاشگران درحالی که فرانسه و برخی دیگر از کشورهای اروپایی 
درگیر اعتراضات گسترده داخلی هستند اما درباره ایران دچار مواضع دوگانه 
کرات ایران و 1+4 هم محل بحث و تردید شده  شده اند، وضعیت ادامه مذا
کرات منتظر فرا رسیدن زمستان  است؛ برخی معتقد بودند ایران برای ادامه مذا
کنون نیازمند هیچ بازه زمانی خاصی نیست،  در اروپاست در حالی که ایران ا
کره نبوده، بلکه  کره برای مذا چون از آذر سال گذشته هم رویکرد ایــران، مذا
کره کرده تا به اجرای توافق برگردد و نهایتا رفع تحریم ها محقق شود.   تهران مذا
البته آمریکا به شدت نیازمند توافق با ایران است و روز گذشته امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه به نقل از مقامات آنها اعلام کرد: پیام آمریکایی ها به ما این بود که 
برای ما زمان مهم نیست، مهم این است که به نقطه توافق برسیم و هر زمان 

این اتفاق بیفتد، آماده اند. 

»برای«
دخالتهایبرلینوپاریس

امیرعبداللهیان به اتحادیه اروپا به دلیل ادامه مواضع غیرسازنده هشدار داد 
اروپا مثل این که منتظر اتفاقاتی در ایران باشد، با نهایت شوق و پیشتازی مشغول 
دخالت و ایران ستیزی است، از  وزیر خارجه آلمان که گفته باید تحولات ایران در 
دستور کــار بین المللی باقی بماند تا تحریم های اتحادیه اروپــا علیه نهادهای 
ایرانی. رویکرد ضد ایرانی مهم دیگر آلمان هم بانی شدن دولت این کشور برای 
زار تبلیغی علیه جمهوری اسلامی به ترکیبی  تجمع برلین بود که به عنوان یک کار
نامتجانس از جبهه معارضان تبدیل شد به طوری که بیش از ۱۶پرچم در این تجمع 

بلند شد. هرچند آلمان در دو دهه اخیر در بین تروئیکای اروپایی و ضلع غربی 
مذاکرات هسته ای، کمترین میزان اصطکاک را با ایران داشته و رویکرد آن در قبال 
تهران هم عرض با پاریس و لندن نبود ولی برلین از سال ۱۴۰۰ در ضدیت با تهران، 
گوی سبقت را از رقبا ربود و دلیل آن هم این بود که از آذر سال قبل، دولت جدید 
آلمان به صورت ائتلافی تشکیل شد و حزب سبز هم یکی از وزنه ها برای تشکیل 

کابینه ائتلافی شد، حزبی که رویکرد ضد ایرانی اش شهره است. 

نفس  از  همیشه  ضــدایــرانــی  کمپین های 
گروه سیاسی

مریم عاقلی

اگر  حتی  نمی رسند،  جایی  بــه  و  می افتند 
ی علیه ایران باشد و مسئول مستقیم آن هم  کمپین فشار حداکثر
شخص رئیس جمهور آمریکا و دیوانه ای مانند ترامپ، چه برسد به 
زار براندازان علیه تیم ملی فوتبال کشورمان برای نرسیدن به  کار
ی است و  جام جهانی؛ این ژست های ضدایرانی فقط در فضای مجاز

وی زمین حرف آخر را ایران می زند.  ر

درحالی که کمتر از یک ماه تا شروع جام جهانی 2022 باقی مانده و کمپین 
تحریم ایران برای حضور در این ماراتن فوتبالی هم حسابی مفتضح شده، 
دیروز بیشترین سوالات خبرنگاران در حیاط دولت به سوال های فوتبالی، 
نحوه تردد تماشاچیان به قطر و استقرار آنها و کاهش هزینه بلیت پروازهای 
جام جهانی قطر اختصاص داشت و وزیر ورزش حدود 40 دقیقه به سوالات 
فوتبالی و مربوط به جام جهانی با سعه صدر پاسخ داد. هرچند آغاز واردات 
خودرو، آرامش در بازار ارز و اخبار دانشگاهی هم از مهم ترین موضوعاتی بود 

که اعضای دولت در حیاط پاستور مطرح کردند.

 حضور حداکثری تماشاچیان ایرانی در استادیوم های قطر

بــا خبرنگار  گــفــت وگــو  ــان در  ــوان ــر ورزش و ج ــادی، وزیـ ــج  سیدمحمد س
جام جم درباره اقدام منافقین برای خریداری بلیت های بازی ایران جهت 
خالی ماندن استادیوم در زمان بازی های کشورمان و تدابیر این وزارتخانه 
برای تسهیل حضور تماشاچیان ایرانی گفت: ما به اتفاق سایر دستگاه های 
کرده ایم  ، فدراسیون فوتبال و معاونت فرهنگی وزارت ورزش تلاش  کشور
کنیم.  سجادی افزود: ما تلاش  زمینه را برای حضورهموطنان مان فراهم 
کردیم زمینه برای حضور و تماشای بازی های جام جهانی به ویژه سه بازی 
ایران و تشویق تیم ملی کشورمان به بهترین شکل ممکن فراهم شود و از این 
کثری داشته باشند.  وی همچنین افزود:  رو تماشاچیان ایرانی حضور حدا
ایرانی های خارج از کشور هم تعداد قابل توجهی از بلیت های بازی ایران را 
کرده اند.  سجادی همچنین از  برای تشویق تیم ملی کشورمان خریداری 
کاهش هزینه پرواز رفت وبرگشت به جام جهانی فوتبال قطر خبر داد و گفت: 
با رایزنی های انجام شده، هزینه بلیت رفت وبرگشت به این رویداد ورزشی 
11میلیون تومان است.  وی ادامه داد: هزینه پرواز رفت به قطر 15میلیون 
که با توجه به سفر وزیــر راه وشــهــرســازی به دوحــه و رایــزنــی با  تومان بــود 

، این هزینه به حدود پنج میلیون تومان کاهش یافت.   مسئولان این کشور
گفت: اعداد و ارقام مختلفی بیان  سجادی درباره بلیت های ارزان قیمت 
شده که براساس آخرین سفر وزیر راه وشهرسازی و معاون فنی  وزارت ورزش 
به قطر و تفاهم های ایجادشده، یکی از شرکت های هوایی فعال در این 
رقابت ها پیشنهاد سفر ارزان تری یعنی حدود پنج میلیون تومان را مطرح 
کــرد. وزیــر ورزش و جوانان به تفاهم نامه های انجام شده بــرای سفرهای 
دریایی اشاره کرد و گفت: جزئیات این توافق در آستانه برگزاری جام جهانی 

اعلام می شود. 

 کیش، محل استقرار تماشاگران تیم ملی 

رستم قاسمی هم به ســوالات فوتبالی و جام جهانی قطر پاسخ داد؛ وزیر 
راه وشهرسازی در توضیح راهکار این وزارتخانه برای کاهش هزینه های سفر 
ایرانیان به جام جهانی گفت: هفته قبل سفری به قطر داشتم و با توجه به 
ارتباط خوب با همتای قطری در بحث حمل ونقل، یکی از موضوعات مورد 
بحث، پروازهای جام جهانی بود که تصمیم های بسیار خوبی گرفته شد. به 
مردم گفته ایم بسته های 90 و 100میلیونی سفر به قطر را نخرند چون فرصت 
بسیار خوبی فراهم شده تا بلیت کمتر از 11میلیون تومانی را برای این سفر 
خریداری کنند.  وی افزود: مقرر شد ایرانی ها به کیش بروند، در آنجا اقامت 
که به قطر  گذاشتیم. طوری   کیش  کنند و دو هواپیمای رفت وبرگشت در 
بروند فوتبال را تماشا کنند و به کیش برگردند و استراحت کنند و بعد به قطر 
سفر کنند و این امکانات نه تنها در کیش بلکه در بسیاری از مناطق دیگر 

هم فراهم خواهد شد.

 آرامش در حوزه ارزی 

به حیاط  که  بــود  نفری  اولین  بانک مرکزی  کل  علی صالح آبادی، رئیس 
کرد: در حوزه ارزی آرامــش خوبی را شاهد هستیم و از  پاستور آمد و اعلام 
ابتدای امسال تا اواخــر مهرماه حــدود ٢5میلیارد دلار در سامانه نیما ارز 
را  کالاهای مختلف  واردکنندگان  نیازهای  به خوبی  تا  اســت  عرضه شــده 

کنیم. وی در ادامــه افــزود: منابع ارزی بانک مرکزی،  در سامانه تامین ارز 
که آمار هر  که همان طور  گونه ای است  دولت و صادرکنندگان غیرنفتی به 
روز منتشر می شود، عرضه  بر تقاضا فزونی دارد و با مازاد عرضه در بازار نیما 
روبه رو هستیم و این حجم از معاملات قابل توجه است و در بازار متشکل 
معاملات  حجم  افزایش  شاهد  می شود  معامله  ارزی  اسکناس  که  ارزی 
هستیم. رئیس  کل بانک مرکزی به معاملات توافقی ارز در صرافی ها اشاره 
کنون آمــار مربوط به این نوع معاملات روزانــه و شفاف در  که ا گفت  کرد و 
سامانه متشکل ارزی اعلام می شود. صالح آبادی درباره نرخ ارز در صرافی ها 
همچنین خاطرنشان کرد: در چند هفته اخیر هر صرافی موظف است به 
شکل لحظه ای قیمت عرضه و تقاضای ارز خود را در سامانه بازار متشکل 
ارزی وارد کند. به طوری که حجم معاملات دیروز - سوم آبان - به 17میلیون 

دلار در بازار متشکل ارزی رسیده است.

 واردات خودرو کلید خورد 

نام نویسی  از  تــجــارت  و  معدن  صنعت،  وزیــر  فاطمی امین،  سیدرضا 
بیش از 300متقاضی برای واردات خودرو خبر داد و گفت: از سوم آبان 
مرحله ثبت سفارش واردات خودرو آغاز شد و قرار است خودروهایی 
که البته متقاضیان باید  با قیمت متعادل وارد کشور شوند. وی افزود 
شرایط مندرج در قوانین و آیین نامه های واردات را داشته باشند. تا 
پیش از این گفته می شد که خودروهای بی کیفیت وارد کشور خواهند 
شد درحالی که چنین نیست و خودروهایی با قیمت متعادل تر وارد 
می شوند و بنابراین شائبه ورود خودروهای بی کیفیت منتفی است.   
وزیــر صنعت، معدن و تجارت به افزایش تولید بخش خــودرو اشــاره و 
از قرعه کشی  فـــراوان  کــرد: محصولات سایپا با توجه به تولید  تصریح 
خارج شد و در همه بخش های تولیدی از ون گرفته تا سواری و کشنده 
تا 100 و 130درصــد افزایش تولید داشتیم و تولید خــودروی ســواری هم 
280درصــد رشد داشته است. فاطمی امین در پاسخ به سوالی درباره 
مثبتی  نگاه  استیضاح  به  گفت:  آینده  هفته  در  استیضاحش  جلسه 

دارم زیرا می توان دیدگاه ها و اقدامات انجام شده در این وزارتخانه را 
برای مردم بیان کرد و دست ما به لحاظ عملکرد این وزارتخانه در دولت 

سیزدهم پر است.

 کلاس های شریف حضوری می شود 

برگزاری  گفت:  هم  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیــر  زلفی گل،  محمدعلی 
کلاس های دانشگاه صنعتی شریف به شکل حضوری است و درخصوص 
کلاس ها در آینده نیز شــورای دانشگاه صنعتی شریف و  چگونگی برگزاری 
هیات رئیسه این دانشگاه تصمیم گیری می کنند.  زلفی گل درباره برگزاری 
کنون برگزاری کلاس ها حضوری است و مگر  کلاس های دانشگاه اظهار کرد: ا
در موارد خاصی که شرایط خاص مانند مشکلات خوابگاهی وجود داشته 
کلاس ها مجازی اســت.  وزیر علوم درباره  باشد درغیر این صورت برگزاری 
کلاس های دانشگاه  گفت:  کلاس های دانشگاه شریف  برگزاری  چگونگی 
صنعتی شریف حضوری است و برای ورودی های جدید با توجه به شرایط 
کنون مجازی بوده است. درخصوص چگونگی برگزاری  و امکانات خاص تا
کلاس ها در آینده نیز شــورای دانشگاه صنعتی شریف و هیات رئیسه این 

دانشگاه تصمیم گیری خواهند کرد.

پاستور

وزیر ورزش در حاشیه دولت به »جام جم« خبر داد 

رزروبلیتهایبازیایرانوشکستپروژهمنافقین

رئیس جمهور در پیامی با تسلیت شهادت و زخمی شدن 
جمعی از زائران حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( 
نــوشــت: ایـــن شــــرارت، قطعا بــی پــاســخ نــخــواهــد ماند 
و دســتــگــاه هــای امــنــیــتــی و انــتــظــامــی بـــا شــنــاســایــی 
، به آمران و طراحان آن پاسخ  عقبه های این جنایت کور

پشیمان کننده و عبرت آموزی خواهند داد.
گــزارش ایرنا، رئیسی در پیامی با تسلیت شهادت  به 
و زخمی شــدن جمعی از زائـــران حــرم مطهر حضرت 
احمد بن موسی )ع( نوشت: ندای مظلومیت و اقتدار 
ملت ایــران، این بار در حرم مطهر حضرت احمد بن 
موسی )ع( طنین انداز شد و جنایتی دیگر بر سیاهه 
ــزود.  ــ ــی ایــــران اف ــلام ــلاب اس ــق جــنــایــات دشــمــنــان ان

رئیس جمهور در ادامه، شهادت و زخمی شدن جمعی 
ــران حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( در  از زائ
این حمله تروریستی را به خانواده های این عزیزان و 

همه مردم ایران تسلیت عرض کرد.

 فاجعه دلخراش شیراز اتمام حجت 
با ایجاد کنندگان ناآرامی در کشور است 

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز 
در پیامی با ابراز تاسف و تاثر وقوع حادثه تروریستی 
ــه منجر به  ک ــن  مـــوســـی)ع(  در حـــرم مطهر احــمــد ب
ــران و هموطنان  شهادت و مجروحیت جمعی از زائ
ــادآور جنگ  که ی عزیز شد، نوشت: در روزهــای اخیر 

احزاب و صف آرایی همه جانبه دشمنان است، آنان 
با تمام توان و ظرفیت  خویش نتوانستند به اهداف 
شوم خود دست یابند؛ اما این بار با اقدامی به شیوه 
تروریست های تکفیری و با شلیک گلوله به روی مردم 
ک و خون  مظلوم، بــی دفــاع و متدین، آنــان را به خــا
کشاندند و نشان دادند اصل و اساس کینه و عداوت 

آنان با دیانت مردم است.
ــورای اســلامــی افــــزود: ایـــن فاجعه  رئــیــس مجلس شــ
کــه در  کسانی  ــت بــا همه  دلــخــراش اتــمــام حجتی اس
بــرای  را  زمینه  نــاآرامــی،  ایــجــاد  بــا  گذشته  هفته های 
کردند.قالیباف یادآور شد:  توطئه های دشمن فراهم 
کرده اند با این گونه اقدامات  ملت شریف ایــران ثابت 
از  ذره ای  و  ننشسته  پــای  از  ناجوانمردانه،  و  ذلیلانه 

مواضع انقلابی خویش عقب نشینی نخواهند کرد.
وی ادامه داد: لازم است نهادهای امنیتی و انتظامی 

ــران این  بــا جدیت نسبت بــه شناسایی عــامــلان و آمـ
کز درمانی در رسیدگی  حادثه خونین اقدام کرده و مرا

به وضعیت مجروحان و مصدومان عمل کنند.

 اغتشاشات اخیر توسط دشمن به مسیر 
خطرناکی می رود

کنش به اقــدام  کشور  نیز در وا  رئیس شــورای امنیت 
در  اغتشاشات  گفت:  شــاهــچــراغ،  حــرم  در  تروریستی 
شــکــل هــای دیــگــر تــوســط دشــمــن در حـــال رفــتــن به 
کــی اســـت و جــریــان تــروریــســتــی با  مــســیــرهــای خــطــرنــا

استفاده از فضای اغتشاش وارد عمل شدند.
احمد وحیدی با تسلیت شهید و زخمی شدن تعدادی 
 ، از هموطنان در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ شیراز
گفت: این حادثه تروریستی چند چیز را برای ما آشکار 
کرد؛ اولا توطئه های دشمن را آشکار کردند و پرده دیگری 

از جنایات دشمن بود و نشان داد توطئه دشمن توطئه 
پیچیده ای است که همه خشونت ها و شهادت جمع 
بی گناهان را مدنظر دارد. وزیر کشور افزود: این حادثه 
نشان دهنده مقابله با همه قداست ها و حرکت های 
ضددینی بود که قبل تر هم مشاهده شده و این بار به 
حرم شاهچراغ اسائه ادب شد و تعدادی به شهادت 
نشان دهنده  ســوم  مساله  افـــزود:  وحیدی  رسیدند. 
قساوت قلب دشمنان ماست و پیشتر گونه هایی از آن 
را در خیابان ها از سوی اغتشاشگران مشاهده کردیم. 
که روزهای  که این جریان اغتشاشات  کرد  باید توجه 
گذشته موجب آزار مردم شد در شکل های دیگر ازسوی 
کی است و  دشمن در حال رفتن به مسیرهای خطرنا
از فضای اغتشاش وارد  با استفاده  تروریستی  جریان 
کید کرد: مسئولان امنیتی با شدت و  عمل شدند. وی تا

حدت مراقبت خواهند کرد.

کنش به حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ )ع( در وا
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